Cantabr. Sublac. Rost. Ven. 1471. 72. utraque 78. 93. 97. Pier. Parrh. Iunt. apparuit. præcesserat, ut; ita VT-reperiebantur pessime pro: reperirentur, in auctore ad Cæsarem de Bello Hispan. c. 41. n. 4. Latinius MSS. Iun. et Lipsf. 1. 3. Ald. Crat. Gymn. Gryph. Thomas. et secuti: apparuerit. At Bon. Tax. Cauc. Vltr. Emman. Goth. Reimm. adpareat, et ita primus Iszus edidit. Büñ.

2) *hæc, philosophia qua dicitur esse, inueniretur*] Sic Goth. Reimm. Gryph. Thomas. Fornæz. et sqq. At Lipsf. alter et Emman. esse inuenta. Rectius vero Iun. Vltr. Cant. et Sublac. Rost. Ven. 1471 - 1515. Paris. Iunt. Crat. Gymn. hæc philosophia, qua dicitur, esse inuenta. et sic Heumanno et mihi placet. Büñ.

a) *vocabula cieerentur*] In Thomas. 1570. 1587. et Cell. edd. perperam legebatur: *vocabulum cieeretur*. Recentior manus in Reimm. cieeretur male correxit: *sciierentur*. MS. Iun. *vocabulo crederentur*. At rectissime Goth. et alii MSS. cum Sublac. Rost. Ven. 1471 - 1515. et alii: *vocabulo cieerentur*. Sic L. 2. 16. 4: *veris suis nominibus cieent*. Apul. Metam. L. 8. p. 288: *clamore nominationem cieentes - inueniem inelamant*. Büñ.

b) *iure dici*] MS. Cant. Sublac. Rost. Ven. 1471: *vere dici*. ut n. 11: *sapiens vere*. vtrumque probum, immo Cicero interdum coniungit, ut L. 1. Tusc. 34: *vere et iure possum*. vide not. ad Laet. 6. 25. 4: *iure laudabitur*. Sæpius *vere*, tandem *recto*, in Laet. 4. c. 26. n. 5-6-8-10-12-15. In nostro loco MSS. plurimi, in his Reimm. et edd. pleræque: *iure*. Büñ.

c) *increscendo doctrina*] Reimm. in *crescendo*. Male diuisit vnã vocem Sueton. de illustr. Grammat. c. 3: *cura artis increuit*. Conf. Laet. 2. 13. 8. et c. 14. 1. Büñ.

d) *potuerit perspici*] Emman. Cant. Goth. Lipsf. alter: *potuerit perfici*. peius Reimm. Rost. Ven. 1493. 97. Paris. *non potuerit perfici*. utraque 1478. Parrhas. Iunt. Ald. Crat. Gymn. *non potuerit perspici*. At rectissime Lipsf. tert. Gryph. Tornæz. Betul. Thomas. et recentiores sine negandi particula, quæ iam supra in quidem posita: *potuerit perspici* positum *perspici* rectum esse patet ex: *et comprehendi*. Büñ.

e) *sapientum*] Goth. et Reimm. *sapientium*, hoc capite et alibi. ita etiam Lipsf. tert. n. 6. Büñ.

riam *f*, incredibile est, quanto studio inquirendæ veritatis
 13 Græcia omnis exarserit. Ac primum, nomen ipsum sapientie arrogans putauerunt; seque non sapientes, sed studiosos sapientie vocauerunt. quo facto et illos, qui temere sapientum sibi nomen adsciuerant, erroris stulticieque damnauerunt, et se quoque ipsos ignorantie; quam quidem non diffiteban-
 14 tur. Nam vbicumque rerum natura ingeniis eorum quasi manus opposuerat *g*, ne rationem possent aliquam reddere; testificari solebant, nihil scire se, nihil cernere. Vnde multo sapientiores inueniuntur, qui se aliqua ex parte viderunt *b*; quam illi, qui se sapere crediderunt.

1 II. Quare, si neque illi fuere sapientes, qui sunt adpel-
 lati; neque posteriores, qui non dubitauerunt insipientiam
 2 confiteri; quid superest, nisi vt alibi sit quærenda sapientia,
 3 quando non est, vbi quærebatur, inuenta? Quid autem
 putemus fuisse causæ, cur tot ingeniis, totque temporibus
 summo studio, et labore quæsitæ non reperiretur; nisi quod
 3 eam philosophi extra fines suos quæsierunt? Qui quoniam
 peragratis et exploratis omnibus, nusquam vllam sapientiam *a*
 com-

f) post illorum septem sapientium gloriam] quos Ioannes Tzetzes Chiliad. 2. carm. 59. his versiculis nominauit:

Σόλων, Θαλῆς, Περσίαν-
 δρος, κ̅ Πιττακὸς κ̅
 Χίλων

Καὶ Βίαις, κ̅ Κλεόβουλος,
 ἐπταὶς ἡ σοφοτάτη. Cell.

g) manus opposuerat] Goth. appo-
 fuerat. Lips. peius: adposuerant. Se-
 nec. L. 2. Ira 14: tunc maxime illi
 opponenda manus sunt. Seneca Trag.
 in Herc. Oet. IIII. 1243: Has ego op-
 posui manus. Variabant quoque li-
 bri in Ouid. 4. Fast. 178: opposuitque
 manum. sed mihi, inquit Burmannus,
 semper in re simili opponere placet.

adde eundem ad L. 2. de Arte. 584. p.
 638. Bün.

b) se aliqua ex parte viderunt] Sic
 Lips. Goth. et alii MSS. cum omnibus
 editis; exceptis Tornæs. 1587-1614.
 et eas secutis Gen. 1630. et Walchio;
 in his Tornæs. se aliqua ex parte vide-
 re (infinis.) idque rectissimum iudice
 Heumanno. Reimm. omisso ex: qui
 se aliqua parte viderunt, i. e. (vt ego
 puto) qui suam ignorantiam vide-
 runt et confessi sunt n. 13. et c. 2. 1:
 non dubitauerunt insipientiam confi-
 teri. Bün.

a) nusquam vllam sapientiam]
 Tornæs 1548-1614. Betul. nusquam
 sapientiam. Lips. alter, Reimm. nus-
 quam illam sapientiam. Parrh. Tho-
 mas. Gall. nusquam nullam sapienti-
 am. vt duplex negatio more græ-
 cotum

comprehenderunt, et alicubi esse illam necesse est; adpareret, illic potissimum esse querendam, vbi ^b stultitiæ titulus adpareret; cuius velamento ^c Deus, ne arcanum sui diuini operis ^{d. e} in propatulo esset ^f, thesaurum sapientiæ ac veritatis ^g abscondit. Vnde equidem soleo mirari, quod quum Pythagoras, et postea Plato, amore indagandæ veritatis accensi ^h, ad Aegyptios, et Magos ^b, et Persas vsque penetrassent, vt earum gentium ritus et sacra cognoscerent, (suspiciabantur enim, sapientiam in religione versari,) ad Iudæos tantum non accesserint ⁱ,

pe-
corum fortius neget. conf. not. ad L. 7. 13. 9. et ad Epit. c. 57. At vt editum est, habent MSS. Angl. Goth. Lipf. tert. Sublac. Ross. Ven. 1471-1515. Paris. Gymn. Iunt. Ald. Crat. Bün.

b) *illic - vbi*] Emman. Goth. Lipf. alter et Reimm. *ibi - vbi*. Ven. 1493. 97: *hic - vbi*. Sicc. 3. 7: *ibi - vbi*. Bün.